
       

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
Area Finanziaria  

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  45 
Registro Generale 
n° 327 
 
Data  
09-12-2021 

OGGETTO: Concessione contributo economico alla compagnia 
barracellare di Tadasuni. Impegno di spesa e liquidazione. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  nove del mese di dicembre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamati: 

� La deliberazione del Commissario Straordinario C.C. n. 05 del 06.04.2021, esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. 

per il triennio 2021-2023 e il bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto secondo 

gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

� il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

� lo Statuto Comunale; 

� il vigente Regolamento di Contabilità; 

� il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

� il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

� la Legge di Bilancio 2021 n. 178 del 30.12.2020; 

� la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stata conferita al sottoscritto Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore del 

Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente il servizio 

Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Vista la L.R. n. 25 del 15.07.2008 recante: “Organizzazione e funzionamento delle compagnie 

barracellari”; 

Richiamata la deliberazione C.C. n. 28 del 24.10.2019 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per il funzionamento della compagnia barracellare; 



2 Determinazione n. 01/45 del 09-12-2021 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 33 del 07.11.2019 con la quale è stato designato il capitano della 

Compagnia Barracellare; 

Visto il decreto n. 06 del 19.12.2019, con il quale il sindaco di Tadasuni ha provveduto alla nomina 

formale del capitano; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale di Tadasuni n. 72 del 31.12.2019 e la deliberazione 

C.C. n. 36 del 31.12.2019 con le quali si approvava l’elenco dei componenti la compagnia 

barracellare e la costituzione della stessa; 

Vista la nota della prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Oristano – Prot. N. 7574/2020/A1 

del 02.03.2020 avente ad oggetto: “Compagnia Barracellare di Tadasuni- Costituzione” con la quale si 

dava atto dell’ammissione dei componenti, in allegato alla stessa, alla suddetta compagnia in 

quanto possessori dei requisiti richiesti; 

Richiamata la nota della Compagnia barracellare di Tadasuni, pervenuta in data 16.11.2021 e 

registrata al n. 2372 del protocollo dell’Ente, tendente ad ottenere un contributo straordinario a 

copertura delle spese sostenute puntualmente rendicontate nella stessa nota; 

Considerato che negli stanziamenti bilancio al Capitolo 10630503/1, “CONTRIBUTO ALLA 

COMPAGNIA BARRACELLARE” - codice 11.01-1.04.04.01.001 del bilancio 2021, è stata prevista la 

somma di € 20.000,00, da destinare a titolo di contributo a favore della locale Compagnia 

Barracellare per l’avvio delle attività; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 01.12.2021 avente ad oggetto 

“Concessione contributo economico alla compagnia barracellare di Tadasuni. Indirizzi.”, con la quale è 

stato incaricato il Responsabile del servizio Finanziario di procedere al pagamento in favore della 

Compagnia barracellare di Tadasuni, del contributo economico di € 20.000,00, al fine di 

fronteggiare le spese sostenute, connesse all’esercizio della loro attività e completare 

l’allestimento dei mezzi e dei dispositivi in loro uso; 

Ritenuto, pertanto, necessario procedere ad assumere regolare impegno di spesa e 

contestualmente liquidare e pagare, alla compagnia barracellare di Tadasuni, il contributo di cui 

trattasi di € 20.000,00 mediante i fondi di cui al capitolo 10630503/1 codice 11.01-1.04.04.01.001 del 

bilancio 2021/2023; 

DETERMINA 

Di impegnare a favore della Compagnia Barracellare di Tadasuni la somma complessiva di € 

20.000,00 a titolo di contributo; 

Di liquidare e pagare a favore della Compagnia Barracellare di Tadasuni la somma complessiva 

di  € 20.000,00  a titolo di contributo; 

Di dare atto che alla spesa si farà fronte con i fondi di cui al capitolo 10630503/1 codice 11.01-

1.04.04.01.001 del bilancio 2021/2023. 

 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ( Pierpaolo Pisu) 
 



3 Determinazione n. 01/45 del 09-12-2021 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
Data            Il Responsabile del servizio Finanziario 

  Pierpaolo Pisu 

 

 

 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


